

TRYGGE SAMFUNN

INFORMASJON OM TOTALFORSVARET NR 5 2018

REDAKTØR: JAN ERIK THORESEN



Foto: DSB

våre allierte eller å gi Forsvaret den støtten de trenger i fred, kriser og krig, fremhever direktør Cecilie Daae i forkant av øvelsen Trident Juncture.

- Utfordringer knyttet til situasjonsforståelse, informasjonsdeling og koordinering er funn som går igjen i evaluering etter øvelser og hendelser. Dette er ekstra krevende når både Forsvaret og en rekke sivile aktører er med. I tillegg er kjennskapen til hverandres ressurser og behov begrenset. Totalforsvaret må tilpasses dagens og morgendagens utfordringer, slik at sivile og militære aktører erkjenner og planlegger for gjensidige avhengigheter. Da kan vi sikre at ressursene finner hverandre slik at vi sammen er forberedt, understreker Cecilie Daae.

Stadig mer avhengig av sivile aktører

-Uten et godt sivil-militært samarbeid vil vi ikke være i stand til å lykkes, sier DSB-direktør Cecilie Daae.

-Norge og NATO er blitt stadig mer avhengig av sivile aktører og deres ansvar for kritiske samfunnsfunksjoner. Mye av logistikken som støtter opp under militære operasjoner er satt ut til kommersielle selskaper. Uten et godt sivil-militært samarbeid vil vi hverken være i stand til å ta imot

Vedlikehold av gode relasjoner

Som en del av samarbeidet mellom Forsvarets operative hovedkvarter (FOH) og Heimevernet er det blitt arrangert en felles samling. Den var spesielt tilpasset personell med sivil-militært samarbeid i sin oppgaveportefølje. Hensikten var å vedlikeholde FOHs gode relasjoner med landets HV-distrikter, som sammen med fylkesmennene og politimestrene utgjør HV-grunnfjellet i totalforsvaret.

Vi ser at utbyttet kan være gjensidig positivt ved at de bringer med seg verdifull kompetanse tilbake til HV-distriktene, sier Roy Helge Olsen ved FOH i en kommentar.



Foto: FMS

Stor interesse for Sårbarhetskonferansen 2018

«Sårbarhetskonferansen 2018», som arrangeres 25. september i Gamle Logen er omfattet med stor interesse. Årets tema «Fake news – hvem garanterer sannheten?», er høyaktuelt i en tid der verden er full av daglige overraskelser, bl.a. fra øverste politiske hold i en nasjon som ideelt sett skulle «make the world safe for democracy». Pr 12.september er antall påmeldte passert godt og vel 200.

Det er ennå mulig å melde seg på til kfb@kfb.no eller foreningspost@forsvarsforening.no.

Cyberforsvaret har fått nytt operasjons-senter

De nye fasiliteter, som er lagt til Jørstadmoen, er underlagt CIS – regimentet og regimentsjefen.

- De leder på mine vegne alle operasjonene våre og har også ansvaret for planlegging av operasjoner for å være kontaktpunkt mot Forsvarets operative hovedkvarter (FOH) og for å ha det overordnede ansvaret for hele vår virksomhet, forklarer sjef Cyberforsvaret, generalmajor Inge Kampenes.

-Under Trident Juncture vil både operasjonssenteret og resten av CIS-regimentet bli satt på betydelige prøver. Vi skal støtte både norske og allierte styrker og ta i bruk nye sambandsøvelser for første gang, forteller Inge Kampenes.

Minedykkerkommandoen - livsviktig aktuell

En stor del av hverdagen til mannskapene omfatter håndtering av store risiko-situasjoner.

Fremdeles registreres det udetonerte eksplosiver og miner fra 2. verdenskrig. Det er minedykkerkommandoens oppgave å klarere områdene og klarere områdene og

uskadeliggjøre fremmedlegemene.

Minedykkerne bruker forskjellige teknikker og materiell for å løse oppdragene. I oppdrag som foregår under havoverflaten brukes avansert teknologi, blant annet undervannsfarkoster med søkesensor, navigasjon og kamera, før dykkerne selv hopper til havs for å lokalisere eksplosivene. Den betydelige kompetanse som er opparbeidet gjør at Minedykkerkommandoen er svært gode på å støtte flere enheter i samfunnet. Ferdighetene til avdelingen blir også brukt som nasjonal beredskap mot terrorbomber.

«Den betydelige kompetansen gjør at Minedykkerkommandoen er svært gode på å støtte flere enheter i samfunnet»

Minedykkerkommandoen, som nå kan se tilbake på 50 års tjeneste, har også bidratt i en rekke internasjonale operasjoner.



Foto: FMS

-Forsvaret trenger hemmelighold

- Det er mange sider ved Forsvarets virksomhet som verken er komplekse, hypotetiske eller hemmelige. Eksempler er utdanning,

redningstjeneste og økonomistyring. Slike forhold er det gode grunner til å belyse gjennom åpen debatt. Men det er helt vesentlige forhold som ikke lar seg diskutere offentlig. Disse handler om politiske, strategiske og operative vurderinger rundt ulike typer konflikter, og berører kjernen i hvorfor vi har et militært forsvar og hvilket forsvar vi trenger. Strategisk teori og militær erfaring sier at det er avgjørende å sikre et minimum av uforutsigbarhet om militære forhold. Det avskrekker en motpart og gjør det vanskelig for ham å vurdere fordeler kontra ulemper ved å utøve militært press eller gå til militær aksjon, skriver forskningsdirektør Espen Skjelland ved Forsvarets forskningsinstitutt (FFI) i en kronikk i Dagens Næringsliv.

«En manglende erkjennelse og tydelighet rundt dette skaper større rom for særinteresser, sneversyn og amatørskap i debatten om Forsvaret»

-Forsvarsdebatten er og bør være forskjellig fra andre samfunnsdebatter. En manglende erkjennelse og tydelighet rundt dette skaper større rom for særinteresser, sneversyn og amatørskap i den offentlige debatten om Forsvaret enn om andre samfunnsforhold, skriver Skjelland.



Foto: FMS